

آیا امریکا بالای ایران حمله خواهد کرد؟



در این اواخر روابط ایران و امریکا پر تنش شده و ظاهراً چنان به نظر می‌رسد که در آستانه جنگ و رویا روی با همدیگر قرار دارند. اما از زمان ایجاد دولت جمهوری به اصطلاح اسلامی ایران، تا کنون امریکا از وجود این دولت همواره نفع برده و تا زمانی که به این دلیل منافع امریکا تامین می‌شود، هیچ‌گاهی بالای این کشور به مانند افغانستان و عراق حمله نخواهد کرد.

امریکا در به وجود آوردن جمهوری ایران همکاری همه جانبه و مخالصانه را انجام داده است. چنانچه سایت بی بی سی فارسی به تاریخ 3 جون 2016م از ارتباط عمیق موسس دولت جمهوری اسلامی ایران و سازمان جاسوسی امریکا (سیا) پرده برداشت و در این سایت آمده است: «... آیت الله روح الله خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران که امریکا را شیطان بزرگ می‌خواند، دست‌کم دو بار با روسای جمهوری امریکا تماس مستقیم برقرار کرده و وعده داده بود که منافع امریکا به خطر نخواهد افتاد... یک بار در سال ۱۳۴۲ با جان اف کندی و در روزهای پیش از پیروزی انقلاب با جیمی کارتر، روسای جمهور وقت امریکا تماس برقرار کرده است.»

از همان زمان ایجاد دولت ایران تا به حال، بارها دولت‌های امریکا و ایران شاخ به شاخ شده، اما هیچ‌گاهی منجر به شعله ور شدن جنگ نظامی و حمله بر ایران نشده است؛ چون امریکا از موجودیت این دولت در منطقه همواره سود برده است. به دلیل این که دولت ایران از لحاظ تاریخی به حدی از عرب‌ها کینه و دشمنی، به خصوص عربستان سعودی به دل دارد که حتی از اسرائیل غاصب به همان اندازه کینه و دشمنی به دل ندارند که این امر در طول مدت موجب منازعه و رویاروی بین دو کشور بوده است.

پس امریکا از موجودیت ایران در منطقه به حیث یک وسیله و حربه استفاده می‌کند. چون می‌داند که این دشمنی و کینه توزی بین دو دولت سرزمین اسلامی، ناشی از اختلافات مذهبی (شیعه - وهابی) و نژادی (فارسی - عربی) است که همیشه این دولت‌ها آن را بزرگنمایی کرده و به همین بهانه بالای مردم مسلمان این دو سرزمین حاکمیت می‌رانند.

امریکا با درک این مسئله، سال‌هاست که از موجودیت این دو دولت در منطقه بهره برداری کرده و گاهی اوقات خود به شعله ور کردن هرچه بیشتر آتش این دشمنی هیزم می‌ریزد. چنانچه عربستان سعودی به تحریک امریکا به یمن حمله برد و علیه حوثی‌ها قرار گرفت و به دفاع از عبد رب منصور هادی پرداخت. به همین ترتیب ایران با دریافت چراغ سبز از طرف همین "شیطان بزرگ" که هر روز جمعه مرگ بر او شعار داده می‌شود، به سوریه حمله برده و مسلمانان را مظلومانه به شهادت رسانید.

با توجه به مسایل فوق روابط ایران و امریکا را نباید از سخنان تحریک آمیز و احساساتی مسئولین شان به بررسی گرفت؛ چون با بررسی ارتباط این دو کشور در دراز مدت و انجام فعالیت‌ها و نقشی که برای یکدیگر قایل اند می‌توان به نتایج صحیح رسید. چنانچه اقتصاد ایران از توافق برجام تا حال 7.2 درصد رشد داشته و این قایل شدن امتیازی از جانب ایالات متحده امریکا برای این کشور است.

به همین ترتیب در قیل امریکا در منطقه خلیج فارس به نحوی توازن قوا را بین ایران- سعودی برقرار کرده بود؛ اما در حال حاضر ایران را یکه تاز میدان ساخته تا به مانند حافظ و پاسبان خلیج فارس عرض وجود کند.

پس به قطع می‌توان گفت که امریکا تا زمانی که ایران حمله نخواهد کرد که این کشور منافع امریکا را که هر اسانندن تقریباً 300 میلیون عرب، هر اسانندن دراماتیک دولت یهود، محوریت بیشتر گروه‌های قابل استفاده امریکا و نجات ظالمین روزگار؛ مثل بشار اسد را تامین کند؛ اما هر روزی که دیگر این منافع را تأمین کرده نتواند به مانند عراق بر این کشور نیز حمله خواهد کرد. چون امریکا در جنگ خلیج در پی به تصرف در آوردن کویت از سوی عراق، به رغم حمله بر منطقه صرف کویت را آزاد ساخت؛ در حالی که می‌توانست عراق را هم همان زمان تصرف کند؛ اما تا زمانی این کار را نکرد که موجودیت دولت صدام حسین منافع امریکا را تامین کرده می‌توانست.

نویسنده: علی عمر صدیقی